



PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

ul. J. I. Kraszewskiego 14/16
05-800 Pruszków
tel.: 22 735 87 77
e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl

Pruszków, 20.07.2021 r.

WSR.271.4.32.2021 (207)

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania na: **Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 61 076 431,51 PLN na pokrycie deficytu w kwocie 51 180 231,51 PLN i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9 896 200,00 PLN .**

Numer nadany przez Zamawiającego: WSR.271.32.2021

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U z 2019 roku, poz. 2019 z późniejszymi zmianami) Zamawiający poniżej zamieszcza pytania dotyczące postępowania wraz z udzielonymi na nie odpowiedziami.

Na nasze pytanie do SWZ z dnia 25.06.2021r uzyskaliśmy zbiorczą odpowiedź w Pytaniu nr 16 na pytania od 2 do 15, że w *obecnej sytuacji kredytowej nie widzicie Państwo możliwości przychylenia się do wniosku*. Czy w związku z takim Państwa stanowiskiem. możliwe jest uzyskanie Państwa odpowiedzi na pytania: 14, 10, 9, 8, 7, 4, 2 – nie wymagają one dostarczenia dokumentów, czy też podtrzymujecie odpowiedź zamieszczoną wcześniej?

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający posiada wieloletnie zobowiązania (inne niż wykazywane w kwocie długu), które wynikają z:

- a) umów wsparcia udzielonych innym podmiotom, w tym zależnym od **Gminy i Miasta Pruszków (dalej zwane Miasto lub Miasto Pruszków)**, realizującym zadania z zakresu zadań własnych **Miasta** lub umów powierzenia, rekompensat zawartych z tymi podmiotami (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych kwot wsparcia, powierzenia, rekompensaty przypadających do zapłaty w okresie prognozy);
- b) planu wniesienia dopłat do kapitału (funduszu) zakładowego innych podmiotów, w tym zależnych od **Miasta**, a także oświadczenia i zobowiązania do wniesienia takich dopłat (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty planowanych dopłat do wniesienia do końca okresu objętego planem);
- c) umowy o partnerstwie publiczno-prywatnym (jeżeli tak, prosimy o wskazanie kwoty pozostającej do zapłaty w okresie prognozy);
- d) inne wieloletnie zobowiązania, które nie zostały wymienione wyżej oraz nie zostały ujęte w kwocie długu w wieloletniej prognozie finansowej (w kolumnach 6, 10.2 — 10.5) lub w sprawozdaniu budżetowym (Rb-Z część A i B). Jeżeli tak, prosimy o wskazanie ich kwoty.

Odpowiedź.

Zamawiający posiada zobowiązania wieloletnie wynikające z aktualnego dokumentu WPF na lata 2021-2045, to jest zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów oraz poręczenia i gwarancje dla spółki miejskiej TBS "Zieleń Miejska" w kwocie 1 708 000 pln, do roku 2042.

Jednocześnie wyjaśniamy, że zamawiający nie przewiduje udostępniania innych niż załączone do SWZ dokumentów dotyczących zdolności kredytowej – zgodne z zapisem rozdziału II po pkt. 1.5.13 Specyfikacji Warunków Umowy



PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

ul. J. I. Kraszewskiego 14/16
05-800 Pruszków
tel.: 22 735 87 77
e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 61 076 451,51 zł. na pokrycie deficytu w kwocie 51 180 231,51 zł. i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9 896 200,00 zł.”

Pytanie nr 4:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego wobec urzędu skarbowego, ZUS, banków, firm leasingowych oraz innych instytucji finansowych, rządowych lub samorządowych regulowane są terminowo i aktualnie nie występują zaległości w regulowaniu zobowiązań wobec ww. instytucji w kwocie wyższej niż 0,2 % dochodów za ostatni rok budżetowy i nie większej niż 100 000 zł

Odpowiedź.

Zobowiązania zamawiającego regulowane są terminowo, dokumenty w tym zakresie były załączone do SWIZ. Jednocześnie wyjaśniamy, że zamawiający nie przewiduje udostępniania innych niż załączone do SWZ dokumentów dotyczących zdolności kredytowej – zgodnie z zapisem rozdziału II po pkt. 1.5.13 Specyfikacji Warunków Umowy Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 61 076 451,51 zł. na pokrycie deficytu w kwocie 51 180 231,51 zł. i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9 896 200,00 zł.”

Pytanie nr 7:

Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Zamawiającemu postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1% dochodów za ostatni rok budżetowy ani w kwocie wyższej niż 100 000 zł.

Odpowiedź.

Zamawiający nie posiada żadnej informacji o wszczęciu egzekucji wobec zamawiającego.

Jednocześnie wyjaśniamy, że zamawiający nie przewiduje udostępniania innych niż załączone do SWZ dokumentów dotyczących zdolności kredytowej – zgodnie z zapisem rozdziału II po pkt. 1.5.13 Specyfikacji Warunków Umowy Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 61 076 451,51 zł. na pokrycie deficytu w kwocie 51 180 231,51 zł. i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9 896 200,00 zł.”

Pytanie nr 8:

Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni (jako restrukturyzacją traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia).

Odpowiedź.

Zobowiązania zamawiającego regulowane są terminowo.

Jednocześnie wyjaśniamy, że zamawiający nie przewiduje udostępniania innych niż załączone do SWZ dokumentów dotyczących zdolności kredytowej – zgodnie z zapisem rozdziału II po pkt. 1.5.13 Specyfikacji Warunków Umowy Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 61 076 451,51 zł. na pokrycie deficytu w kwocie 51 180 231,51 zł. i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9 896 200,00 zł.”



PREZYDENT MIASTA PRUSZKOWA

ul. J. I. Kraszewskiego 14/16
05-800 Pruszków
tel.: 22 735 87 77
e-mail: prezydent@miasto.pruszkow.pl

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający wprowadził zmianę budżetu lub wieloletniej prognozy finansowej (tj. głównie wskutek COVID- 19) spowodowaną:

- 1) zmniejszeniem dochodów o co najmniej 30 % lub
 - 2) zwiększeniem wydatków (w zakresie niepokrytym pomocą publiczną) o co najmniej 30%
- w stosunku do pierwszej uchwalonej uchwały budżetowej na obecny rok budżetowy?

Odpowiedź.

Uchwały w sprawie zmian w WPF, zamieszczone są na BIP.

<https://bip.um.pruszkow.pl/artykuly/313/opinie-regionalnej-izby-obrachunkowej>

Jednocześnie wyjaśniamy, że zamawiający nie przewiduje udostępniania innych niż załączone do SWZ dokumentów dotyczących zdolności kredytowej – zgodnie z zapisem rozdziału II po pkt. 1.5.13 Specyfikacji Warunków Umowy Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 61 076 451,51 zł. na pokrycie deficytu w kwocie 51 180 231,51 zł. i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9 896 200,00 zł.”

Pytanie nr 10:

Prosimy o potwierdzenie, że nie zawieszono organów Zamawiającego, nie ustanowiono zarządu komisarycznego, Zamawiający nie realizuje programu postępowania naprawczego, nie skieruje ani nie skierował do opinii RIO takiego programu.

Odpowiedź.

Takie procedury nie mają miejsca. Wszystkie aktualne informacje w tym zakresie, zamieszczone są na BIP.

Jednocześnie wyjaśniamy, że zamawiający nie przewiduje udostępniania innych niż załączone do SWZ dokumentów dotyczących zdolności kredytowej – zgodnie z zapisem rozdziału II po pkt. 1.5.13 Specyfikacji Warunków Umowy Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 61 076 451,51 zł. na pokrycie deficytu w kwocie 51 180 231,51 zł. i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9 896 200,00 zł.”

Pytanie nr 14:

Prosimy o udostępnienie opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu bądź potwierdzenie, że zostanie ona dostarczona Bankowi przed podpisaniem umowy.

Odpowiedź.

Zamieszczona na BIP. Link - <https://bip.um.pruszkow.pl/artykuly/313/opinie-regionalnej-izby-obrachunkowej>

Jednocześnie wyjaśniamy, że zamawiający nie przewiduje udostępniania innych niż załączone do SWZ dokumentów dotyczących zdolności kredytowej – zgodnie z zapisem rozdziału II po pkt. 1.5.13 Specyfikacji Warunków Umowy Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na : „Zaciągnięcie długoterminowego kredytu w kwocie 61 076 451,51 zł. na pokrycie deficytu w kwocie 51 180 231,51 zł. i na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 9 896 200,00 zł.”